
313AZ GRIP

Agricultura
Construcción
Mantenimiento
Mecánica
Logística

Opcional

-

10 / 7 / 8 / 9

Presentación

1 par bolsa/ 10 pares paquete / 120 pares caja

TALLAS

NORMATIVA

PUNTOS CLAVES

DATOS TÉCNICOS
Guante soporte algodón-poliéster y elastano gris.
Recubrimiento látex azul en palma, acabado criss cross.
Galga 13.
Puño elástico.

- Molde ergonómico para minimizar la fatiga muscular de la
mano. Su soportede algodón poliéster más elastómero, mejora el
confort y adaptación a la mano del EPI. El algodón reduce la
transpiración de la mano.
- Recubrimiento de látex con acabado Crisss cross : el acabado
actúa como ventosas en la manipulación de piezas engrasadas
mojadas, facilitando su manipulación y reduciendo el esfuerzo de
la mano. A diferencia de otros acabados, en este guante no se
utilizan elementos químicos para realizar la rugosidad en la
palma, esto garantiza una mayor durabilidad.
- Puño elástico: mejora la adaptación a la mano evitando que se
mueva.

Talla
10

7

8

9

Peso Total 

Caja (Kg)Capacidad Caja (cm)

 10,80           56 x 28 x 29
 8,40             56 x 28 x 29
 8,40             56 x 28 x 29

 9,60             56 x 28 x 29

Código Barras Par
8428371067736

8428371067750

8428371067774

8428371067798


