313AZ GRIP



Presentación

1 par bolsa/ 10 pares paquete / 120 pares caja

Opcional

TALLAS

10/7/8/9

NORMATIVA







DATOS TÉCNICOS

Guante soporte algodón-poliéster y elastano gris. Recubrimiento látex azul en palma, acabado criss cross. Galga 13.

Puño elástico.

	Peso Total		
Talla	Caja (Kg)C	apacidad Caja (cm)	Código Barras Par
10	10.80	56 x 28 x 29	8428371067736
7	8,40	56 x 28 x 29	8428371067750
8	8,40	56 x 28 x 29	8428371067774
9	9,60	56 x 28 x 29	8428371067798

PUNTOS CLAVES

- Molde ergonómico para minimizar la fatiga muscular de la mano. Su soportede algodón poliéster más elastómero, mejora el confort y adaptación a la mano del EPI. El algodón reduce la transpiración de la mano.
- Recubrimiento de látex con acabado Crisss cross: el acabado actúa como ventosas en la manipulación de piezas engrasadas mojadas, facilitando su manipulación y reduciendo el esfuerzo de la mano. A diferencia de otros acabados, en este guante no se utilizan elementos químicos para realizar la rugosidad en la palma, esto garantiza una mayor durabilidad.
- Puño elástico: mejora la adaptación a la mano evitando que se mueva.

USO RECOMENDADO

Agricultura Construcción Mantenimiento Mecánica Logística



Las descripciones, características, aplicaciones y fotografías se facilitan a modo de ejemplo y no constituyen un compromiso contractual. El fabricante se reserva el derecho a incluir cualquier modificación que considere necesaria.





